

### **Ievads**

Labdien, godātie viesi un biedrības biedri!

Šodien tiks veikts atskats par LNS Kuldīgas RB nepilnu trīs gadu laikā paveikto, t.i., par laika posmu no 2010. līdz 26.09.2012.

### **Organizatoriskais darbs**

Līdz 16.04.2011. par Kuldīgas reģ. biedrības vadītāju strādā Juris Ozoliņš. Biedrības valdi veidoja 2009.gada 25.aprīļa kopsapulcē ievēlētie valdes locekļi: R.Tabaka, G.Jurševska, L.Liepiņa, G.Dāvids un valdes priekšsēdētājs J.Ozoliņš. No 16.04.2011. un pašlaik par Kuldīgas biedrības vadītāju strādā Guntars Jurševskis un valdi veido 16.04.2011. kopsapulcē ievēlētie valdes locekļi: J.Ozoliņš, G.Dāvids, Ž.Škapare, G.Jurševska un valdes priekšsēdētājs G.Jurševskis.

### **Biedru uzskaitē un biedru nauda**

LNS Kuldīgas RB ir izveidota biedru kartotēka. Reizi gadā tiek apkopota informācija par biedru skaitu, izglītību, tautību, nodarbinātību utt. Pēc apkopotajiem rezultātiem tiek aizpildīta LNS Kuldīgas RB statistiskā atskaite, kura tiek nosūtīta uz LNS apkopošanai.

2010. gadā reģistrēti 66 biedri, 2011.gadā reģistrēti 69 biedri, 2012.gadā un pašreiz reģistrēti 73 biedri.

2010.g. biedru nauda samaksāta 100%, 2011.g. biedru nauda samaksāta 100%, 2012.g. 1.septembri biedru naudu samaksājuši 54 biedri, no biedru maksas atbrīvoti – 7 biedri.

### **Nodarbinātība**

2010.gada beigās no 66 biedriem – 32 strādājošie, vecuma pensionāri – 7. 2011.gada beigās no 69 biedriem - 32 strādājošie, vecuma pensionāri – 6. Šobrīd no 73 biedrības biedriem – 34 strādājošie, vecuma pensionāru – 15.

### **Izglītība**

Izglītības līmeņa rādītāji Kurzemes novadā starp dzirdes invalīdiem ir sekojoši: ar augstāko izglītību – 2; ar nepabeigtu augstāko izglītību –1; ar vidējo profesionālo izglītību – 2; ar vidējo izglītību – 19; ar arodizglītību – 8; pamatizglītību - 27; nepabeigta pamatizglītība - 11. Lai iegūtu vispārējo vidējo izglītību, mācības turpina – 2, profesionālo (arodizglītību) – 1.

### **Kultūras aktivitātes, pašdarbība**

Katru gadu tiek saplānots Kuldīgas kultūrmasu darba plāns un, vadoties pēc plāna, tiek organizēti dažādi izklaidējoši, informatīvi, sporta, atpūtas, tematiskie un citi pasākumi. Katru gadu Kuldīgas biedri piedalās pašdarbības festivālos un 2012.g. pašdarbnieku festivāls tika organizēts tieši Kuldīgā.

### **Sadarbība ar pašvaldību**

Kuldīgas RB jau vairākus gadus veiksmīgi sadarbojas ar Kuldīgas nov. pašvaldības aģentūru „Sociālais dienests” un novada Domi. Visi biedrību pasākumi un pašdarbnieku mēģinājumi notiek „Sociālais dienests” telpās. Katru gadu biedrība iesniedz projekta pieteikumu biedrības darbības atbalstam Kuldīgas novada pašvaldībai un papildus iesniedz projekta pieteikumus sporta un kultūras pasākumiem, kas arī katru gadu tiek atbalstīti finansiāli. Biedrība sadarbojas arī ar citām valsts, pašvaldības un sabiedriskajām institūcijām kā, piemēram, jau vairākus gadus notiek sadarbība ar VSAA, NVA un biedrību „Darīsim paši!”.

### **Piedalīšanās projektos**

Kuldīgas RB šogad iesniedza projekta pieteikumu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējuma Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. Projekts saņēmis pietiekamu vērtējumu, bet, sarindojot pēc lielāko piešķirto punktu skaita, mūsu projekta iesniegums noraidīts finansējuma trūkuma dēļ.

### **Finansiālais stāvoklis, problēmas ar biedrības darbības nodrošinājumu**

Biedrība pilnvērtīgi darboties un nodrošināt pakalpojumus dzirdes invalīdiem var, pateicoties Latvijas Nedzirdīgo savienībai, kas sedz visus ar biedrību saistītos komunālos pakalpojumus, sakaru pakalpojumus, kancelejas, saimnieciskos u.c. izdevumus. Finansējums no pašvaldības biedrības darbībai un atbalstītie projekti kultūras un sporta aktivitātēm 2010.g. – 400,- Ls, 2011.g. – 580,- Ls, 2012.g. – 900,- Ls biedrība griežas pēc palīdzības arī pie uzņēmējiem, citām organizācijām un iestādēm.

### **Problēma**

Pieaugot biedru skaitam, biedrības telpas kļuvušas par šauru un tāpēc visi pasākumi, nodarbības un citas aktivitātes tiek rīkotas Kuldīgas novada p/a „Sociālais dienests” telpās. Biedrībai būtu nepieciešamas plašākas saieta telpas.

**Paldies, Jums par veltīto uzmanību!**